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No. Proceso 

 
Clase Proceso 

 
Demandante 

 
Demandado 

Tipo de Traslado Fecha 

Inicial 

Fecha 

Final 

Magistrado Ponente  

 68001 40 23 008 Ejecutivo Mixto 

00237 

BANCO COLPATRIA LAURA GOMEZ ROLDAN Traslado (Art. 110 CGP) 25/08/2022 29/08/2022 JUZGADO 7 CIVIL 

2015 MULTIBANCA COLPATRIA S.A     MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 40 

2018 

03 029 Ejecutivo Singular 

00477 

BANCO DE OCCIDENTE S.A. JUAN FRANCISCO GONZALEZ BRITO Traslado (Art. 110 CGP) 25/08/2022 29/08/2022 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 40 03 010 Ejecutivo Singular 

00882 

BENEDICTO SANTAMARIA ROSALBA TAPIAS PRADA Traslado (Art. 110 CGP) 25/08/2022 29/08/2022 JUZGADO 7 CIVIL 

2018 ARDILA     MUNICIPAL EJECUCION 

 

 
DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR 

PUBLICO DE LA SECRETARIA, HOY 24/08/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M. 

 

 

 
 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
 

SECRETARIO 
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RAD: 68001402300820150023701 REF: PROCESO EJECUTIVO MIXTO SCOTIABANK
COLPATRIA SA CONTRA LAURA GOMEZ ROLDAN ASUNTO: ACTUALIZACION DE
LIQUIDACION DEL CREDITO

JAVIER COCK SARMIENTO <javiercocksarmiento@gmail.com>
Lun 22/08/2022 8:17 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (213 KB)
20-8-22 ACTUALIZACION DE LIQUIDACION.pdf;

SEÑOR(A)

JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION  DE BUCARAMANGA
 
 
RAD: 68001402300820150023701
REF: PROCESO EJECUTIVO MIXTO  SCOTIABANK COLPATRIA SA  CONTRA  LAURA GOMEZ
ROLDAN
 
ASUNTO: ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DEL CREDITO
 
 
JAVIER COCK SARMIENTO,  identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, en calidad
de abogado reconocido de la parte demandante, por medio del presente escrito me permito anexar en
la oportunidad legal la liquidación  actualizada  del crédito adeudado por el demandado.

TOTALES

CAPITAL
OTROS

INTERESES

TOTAL

INTERES DE  

MORA

TOTAL

GASTOS DEL

PROCESO

TOTAL DE ABONOS

SALDO A LA FECHA

A FAVOR DE LA

PARTE:

 

DEMANDANTE

$

53.127.900,00
$ 0,00 $84.920.593,55 $0,00 $ 0,00 $ 138.048.493,55

 

Lo anterior en virtud del Numeral 1 Art. 446 del Código General del Proceso.

Se anexan  liquidaciones detalladas.

 

--  
JAVIER COCK SARMIENTO 
ABOGADO EXTERNO 
SCOTIABANK COLPATRIA S.A 

Cock Peñuela Abogados S.A.S
Calle 34 # 10-49 ofc 405
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Líneas de atención: 3208476093-3214583076
teléfono: 6705143

Bucaramanga-Sder

Aviso Legal 
CONFIDENCIAL. La información contenida en este e-mail es confidencial y sólo puede ser utilizada por el individuo o la compañía a la cual está dirigido. Si no es usted el destinatario

autorizado, cualquier retención, difusión, distribución o copia de este mensaje está prohibida y es sancionada por la ley. Si por error recibe este mensaje, favor renviar y borrar el mensaje

recibido inmediatamente. CONFIDENTIAL. The information contained in this message is intended only for the recipient, may be privileged and confidencial and protected from disclosure.

If the reader of this message is not the intended recipient, or an employee or agent responsible for delivering this message to the intended recipient, please be aware that any

dissemination or copying of this communication is strictly prohibited. If you have received this communication in error, please immediately notify the sender by replying to the message and

deleting it from your computer.



Javier Cock Sarmiento 
ABOGADO 

UNAB 
320 8476093 

CANS 

 

 

 

 

SEÑOR(A) 

JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION  DE BUCARAMANGA 
 
 
RAD: 68001402300820150023701 
REF: PROCESO EJECUTIVO MIXTO  SCOTIABANK COLPATRIA SA  CONTRA  LAURA 
GOMEZ ROLDAN 
 
ASUNTO: ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DEL CREDITO  
 

 
JAVIER COCK SARMIENTO,  identificado como aparece al pie de mi correspondiente 
firma, en calidad de abogado reconocido de la parte demandante, por medio del presente 
escrito me permito anexar en la oportunidad legal la liquidación  actualizada  del crédito 
adeudado por el demandado. 

TOTALES 

CAPITAL 
OTROS 

INTERESES 

TOTAL 
INTERES DE   

MORA 

TOTAL 
GASTOS DEL 

PROCESO 
TOTAL DE ABONOS 

SALDO A LA FECHA 
A FAVOR DE LA 

PARTE: 

  

DEMANDANTE 

$ 

53.127.900,00 
$ 0,00 $84.920.593,55  $0,00 $ 0,00 $ 138.048.493,55 

 

Lo anterior en virtud del Numeral 1 Art. 446 del Código General del Proceso. 

Se anexan  liquidaciones detalladas. 

 

Del señor Juez, 

 

JAVIER COCK SARMIENTO 

C.C. N°13.717.705 de Bucaramanga 

T.P. 114.422 del Consejo Superior de la Judicatura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Javier Cock Sarmiento 
ABOGADO 

UNAB 
320 8476093 

CANS 

 

 

 

 

 

FECHA DIAS 
IBC IBC*1.5 

USURA 
TASA INT % 

EA INTERESES INTERESES SALDO X PAGAR SALDO SALDO 

% EA % EA % EA APLICADA CAUSADOS POR PAGAR ACUMULADOS CAPITAL CREDITO 

2-ago-16   21,34% 32,01% 32,01% 32,01%     $0,00 $53.127.900,00 $53.127.900,00 

31-ago-16 29 21,34% 32,01% 32,01% 32,01% $1.185.264,89  $1.185.264,89  $1.185.264,89  $53.127.900,00 $54.313.164,89 

30-sep-16 30 21,34% 32,01% 32,01% 32,01% $1.226.604,37  $1.226.604,37  $2.411.869,26  $53.127.900,00 $55.539.769,26 

31-oct-16 31 21,99% 32,99% 32,99% 32,99% $1.301.982,41  $1.301.982,41  $3.713.851,66  $53.127.900,00 $56.841.751,66 

30-nov-16 30 21,99% 32,99% 32,99% 32,99% $1.259.489,09  $1.259.489,09  $4.973.340,76  $53.127.900,00 $58.101.240,76 

31-dic-16 31 21,99% 32,99% 32,99% 32,99% $1.301.982,41  $1.301.982,41  $6.275.323,16  $53.127.900,00 $59.403.223,16 

31-ene-17 31 22,34% 33,51% 33,51% 33,51% $1.320.199,53  $1.320.199,53  $7.595.522,69  $53.127.900,00 $60.723.422,69 

28-feb-17 28 22,34% 33,51% 33,51% 33,51% $1.191.017,36  $1.191.017,36  $8.786.540,05  $53.127.900,00 $61.914.440,05 

31-mar-17 31 22,34% 33,51% 33,51% 33,51% $1.320.199,53  $1.320.199,53  $10.106.739,57  $53.127.900,00 $63.234.639,57 

30-abr-17 30 22,33% 33,50% 33,50% 33,50% $1.276.602,28  $1.276.602,28  $11.383.341,86  $53.127.900,00 $64.511.241,86 

31-may-17 31 22,33% 33,50% 33,50% 33,50% $1.319.679,95  $1.319.679,95  $12.703.021,80  $53.127.900,00 $65.830.921,80 

30-jun-17 30 22,33% 33,50% 33,50% 33,50% $1.276.602,28  $1.276.602,28  $13.979.624,09  $53.127.900,00 $67.107.524,09 

31-jul-17 31 21,98% 32,97% 32,97% 32,97% $1.301.460,95  $1.301.460,95  $15.281.085,04  $53.127.900,00 $68.408.985,04 

31-ago-17 31 21,98% 32,97% 32,97% 32,97% $1.301.460,95  $1.301.460,95  $16.582.545,99  $53.127.900,00 $69.710.445,99 

30-sep-17 30 21,98% 32,97% 32,97% 32,97% $1.258.984,85  $1.258.984,85  $17.841.530,84  $53.127.900,00 $70.969.430,84 

31-oct-17 31 21,48% 32,22% 32,22% 32,22% $1.275.319,30  $1.275.319,30  $19.116.850,14  $53.127.900,00 $72.244.750,14 

30-nov-17 30 20,96% 31,44% 31,44% 31,44% $1.207.276,05  $1.207.276,05  $20.324.126,20  $53.127.900,00 $73.452.026,20 

31-dic-17 31 20,77% 31,16% 31,16% 31,16% $1.237.964,04  $1.237.964,04  $21.562.090,24  $53.127.900,00 $74.689.990,24 

31-ene-18 31 20,69% 31,04% 31,04% 31,04% $1.233.737,62  $1.233.737,62  $22.795.827,86  $53.127.900,00 $75.923.727,86 

28-feb-18 28 21,01% 31,52% 31,52% 31,52% $1.128.318,48  $1.128.318,48  $23.924.146,34  $53.127.900,00 $77.052.046,34 

31-mar-18 31 20,68% 31,02% 31,02% 31,02% $1.233.209,06  $1.233.209,06  $25.157.355,41  $53.127.900,00 $78.285.255,41 

30-abr-18 30 20,48% 30,72% 30,72% 30,72% $1.182.751,08  $1.182.751,08  $26.340.106,48  $53.127.900,00 $79.468.006,48 

31-may-18 31 20,44% 30,66% 30,66% 30,66% $1.220.507,17  $1.220.507,17  $27.560.613,65  $53.127.900,00 $80.688.513,65 

30-jun-18 30 20,28% 30,42% 30,42% 30,42% $1.172.495,73  $1.172.495,73  $28.733.109,38  $53.127.900,00 $81.861.009,38 

31-jul-18 31 20,03% 30,05% 30,05% 30,05% $1.198.733,82  $1.198.733,82  $29.931.843,20  $53.127.900,00 $83.059.743,20 

31-ago-18 31 19,94% 29,91% 29,91% 29,91% $1.193.941,69  $1.193.941,69  $31.125.784,89  $53.127.900,00 $84.253.684,89 

30-sep-18 30 19,81% 29,72% 29,72% 29,72% $1.148.310,18  $1.148.310,18  $32.274.095,07  $53.127.900,00 $85.401.995,07 

31-oct-18 31 19,63% 29,45% 29,45% 29,45% $1.177.400,53  $1.177.400,53  $33.451.495,60  $53.127.900,00 $86.579.395,60 

30-nov-18 30 19,49% 29,24% 29,24% 29,24% $1.131.774,29  $1.131.774,29  $34.583.269,89  $53.127.900,00 $87.711.169,89 

31-dic-18 31 19,40% 29,10% 29,10% 29,10% $1.165.092,89  $1.165.092,89  $35.748.362,78  $53.127.900,00 $88.876.262,78 

31-ene-19 31 19,16% 28,74% 28,74% 28,74% $1.152.217,99  $1.152.217,99  $36.900.580,77  $53.127.900,00 $90.028.480,77 

28-feb-19 28 19,70% 29,55% 29,55% 29,55% $1.065.698,05  $1.065.698,05  $37.966.278,83  $53.127.900,00 $91.094.178,83 

31-mar-19 31 19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $1.163.485,32  $1.163.485,32  $39.129.764,15  $53.127.900,00 $92.257.664,15 

30-abr-19 30 19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $1.122.966,65  $1.122.966,65  $40.252.730,80  $53.127.900,00 $93.380.630,80 

31-may-19 31 19,34% 29,01% 29,01% 29,01% $1.161.877,25  $1.161.877,25  $41.414.608,05  $53.127.900,00 $94.542.508,05 

30-jun-19 30 19,30% 28,95% 28,95% 28,95% $1.121.929,41  $1.121.929,41  $42.536.537,46  $53.127.900,00 $95.664.437,46 

31-jul-19 31 19,28% 28,92% 28,92% 28,92% $1.158.659,55  $1.158.659,55  $43.695.197,02  $53.127.900,00 $96.823.097,02 

31-ago-19 31 19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $1.160.804,91  $1.160.804,91  $44.856.001,93  $53.127.900,00 $97.983.901,93 

30-sep-19 30 19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $1.122.966,65  $1.122.966,65  $45.978.968,58  $53.127.900,00 $99.106.868,58 

31-oct-19 31 19,10% 28,65% 28,65% 28,65% $1.148.994,12  $1.148.994,12  $47.127.962,71  $53.127.900,00 $100.255.862,71 

30-nov-19 30 19,03% 28,55% 28,55% 28,55% $1.107.904,92  $1.107.904,92  $48.235.867,62  $53.127.900,00 $101.363.767,62 

31-dic-19 31 18,91% 28,37% 28,37% 28,37% $1.138.771,57  $1.138.771,57  $49.374.639,19  $53.127.900,00 $102.502.539,19 

31-ene-20 31 18,77% 28,16% 28,16% 28,16% $1.131.225,86  $1.131.225,86  $50.505.865,05  $53.127.900,00 $103.633.765,05 

29-feb-20 29 19,06% 28,59% 28,59% 28,59% $1.072.112,40  $1.072.112,40  $51.577.977,46  $53.127.900,00 $104.705.877,46 

31-mar-20 31 18,95% 28,43% 28,43% 28,43% $1.140.925,41  $1.140.925,41  $52.718.902,87  $53.127.900,00 $105.846.802,87 

30-abr-20 30 18,69% 28,04% 28,04% 28,04% $1.090.186,64  $1.090.186,64  $53.809.089,51  $53.127.900,00 $106.936.989,51 

31-may-20 31 18,19% 27,29% 27,29% 27,29% $1.099.844,05  $1.099.844,05  $54.908.933,56  $53.127.900,00 $108.036.833,56 

30-jun-20 30 18,12% 27,18% 27,18% 27,18% $1.060.336,63  $1.060.336,63  $55.969.270,19  $53.127.900,00 $109.097.170,19 

31-jul-20 31 18,12% 27,18% 27,18% 27,18% $1.096.043,32  $1.096.043,32  $57.065.313,51  $53.127.900,00 $110.193.213,51 

31-ago-20 31 18,29% 27,44% 27,44% 27,44% $1.105.268,68  $1.105.268,68  $58.170.582,19  $53.127.900,00 $111.298.482,19 

30-sep-20 30 18,35% 27,53% 27,53% 27,53% $1.072.403,47  $1.072.403,47  $59.242.985,66  $53.127.900,00 $112.370.885,66 

31-oct-20 31 18,09% 27,14% 27,14% 27,14% $1.094.413,56  $1.094.413,56  $60.337.399,23  $53.127.900,00 $113.465.299,23 

30-nov-20 30 17,84% 26,76% 26,76% 26,76% $1.045.605,94  $1.045.605,94  $61.383.005,17  $53.127.900,00 $114.510.905,17 

31-dic-20 31 17,46% 26,19% 26,19% 26,19% $1.060.066,07  $1.060.066,07  $62.443.071,24  $53.127.900,00 $115.570.971,24 

31-ene-21 31 17,32% 25,98% 25,98% 25,98% $1.052.401,34  $1.052.401,34  $63.495.472,58  $53.127.900,00 $116.623.372,58 

28-feb-21 28 17,32% 25,98% 25,98% 25,98% $949.651,48  $949.651,48  $64.445.124,05  $53.127.900,00 $117.573.024,05 



Javier Cock Sarmiento 
ABOGADO 

UNAB 
320 8476093 

CANS 

 

 

 

 

31-mar-21 31 17,41% 26,12% 26,12% 26,12% $1.057.330,01  $1.057.330,01  $65.502.454,06  $53.127.900,00 $118.630.354,06 

30-abr-21 30 17,31% 25,97% 25,97% 25,97% $1.017.599,79  $1.017.599,79  $66.520.053,85  $53.127.900,00 $119.647.953,85 

31-may-21 31 17,21% 25,82% 25,82% 25,82% $1.046.370,84  $1.046.370,84  $67.566.424,70  $53.127.900,00 $120.694.324,70 

30-jun-21 30 17,21% 25,82% 25,82% 25,82% $1.012.297,43  $1.012.297,43  $68.578.722,13  $53.127.900,00 $121.706.622,13 

30-jul-21 30 17,18% 25,77% 25,77% 25,77% $1.010.705,59  $1.010.705,59  $69.589.427,71  $53.127.900,00 $122.717.327,71 

30-ago-21 31 17,24% 25,86% 25,86% 25,86% $1.048.016,24  $1.048.016,24  $70.637.443,95  $53.127.900,00 $123.765.343,95 

30-sep-21 31 17,19% 25,79% 25,79% 25,79% $1.045.273,61  $1.045.273,61  $71.682.717,57  $53.127.900,00 $124.810.617,57 

30-oct-21 30 17,08% 25,62% 25,62% 25,62% $1.005.395,67  $1.005.395,67  $72.688.113,24  $53.127.900,00 $125.816.013,24 

30-nov-21 31 17,27% 25,91% 25,91% 25,91% $1.049.661,10  $1.049.661,10  $73.737.774,34  $53.127.900,00 $126.865.674,34 

30-dic-21 30 17,46% 26,19% 26,19% 26,19% $1.025.542,48  $1.025.542,48  $74.763.316,83  $53.127.900,00 $127.891.216,83 

30-ene-22 31 17,66% 26,49% 26,49% 26,49% $1.070.995,46  $1.070.995,46  $75.834.312,29  $53.127.900,00 $128.962.212,29 

28-feb-22 29 18,30% 27,45% 27,45% 27,45% $1.033.778,70  $1.033.778,70  $76.868.090,99  $53.127.900,00 $129.995.990,99 

30-mar-22 30 18,47% 27,71% 27,71% 27,71% $1.078.687,32  $1.078.687,32  $77.946.778,31  $53.127.900,00 $131.074.678,31 

30-abr-22 31 19,05% 28,58% 28,58% 28,58% $1.146.305,99  $1.146.305,99  $79.093.084,30  $53.127.900,00 $132.220.984,30 

30-may-22 30 19,71% 29,57% 29,57% 29,57% $1.143.148,75  $1.143.148,75  $80.236.233,05  $53.127.900,00 $133.364.133,05 

30-jun-22 31 20,40% 30,60% 30,60% 30,60% $1.218.387,07  $1.218.387,07  $81.454.620,12  $53.127.900,00 $134.582.520,12 

31-jul-22 31 29,92% 44,88% 44,88% 44,88% $1.699.460,55  $1.699.460,55  $83.154.080,68  $53.127.900,00 $136.281.980,68 

31-ago-22 31 31,32% 46,98% 46,98% 46,98% $1.766.512,87  $1.766.512,87  $84.920.593,55  $53.127.900,00 $138.048.493,55 

 

TOTALES 

CAPITAL OTROS INTERESES 
TOTAL INTERES 

DE   MORA 
TOTAL GASTOS 
DEL PROCESO 

TOTAL DE ABONOS 
SALDO A LA FECHA A 
FAVOR DE LA PARTE: 

  

DEMANDANTE 

$ 53.127.900,00 $ 0,00 $84.920.593,55  $0,00 $ 0,00 $ 138.048.493,55 
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MEMORIAL

FABIO CARDENAS VALENCIA <juridicaslex505@hotmail.com>
Vie 19/08/2022 11:01 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor 
JUEZ SEPTIMO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E.S.D. 
 
REF: Proceso Ejecutivo instaurado por NUBIA SANTAMARIA ARDILA contra CARLOS JULIO
RANGEL ROBALLO
 
RAD: 2019-397-01 (J20)

FABIO CARDENAS VALENCIA, abogado en ejercicio, identificado como aparece al pie de mi
correspondiente firma, obrando en mi calidad de apoderado de la parte demandante dentro del proceso de
la referencia, por medio del presente ADJUNTO MEMORIAL allegando LIQUIDACION
ACTUALIZADA DE CREDITO.

Agradezco su colaboración y atención prestada.

FABIO CARDENAS VALENCIA
C.C. No. 91.230.028 de Bucaramanga
T.P. No. 82.318 del C.S.J.
CELULAR: 321-2455622
Correo electrónico: juridicaslex505@hotmail.com
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Radicado: 2.018 - 00477 - 01 // Actualización liquidación de crédito // Banco de
Occidente (Hoy Pra Group Colombia Holding S.A.S. Nit Nro. 901.127.873 - 8) contra Juan
Francisco González Brito C.C. Nro. 77.195.518

Miguel Leandro Diaz Sanchez <migueldiaz@diazabogados.legal>
Lun 22/08/2022 11:05 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor
Juez Séptimo Civil Municipal Ejecución Sentencias de Bucaramanga.
E.S.D.
 

Asunto: Actualización liquidación de crédito.
Referencia: Proceso ejecutivo de Banco de Occidente (Hoy Pra Group Colombia Holding S.A.S. Nit Nro.

901.127.873 – 8) contra Juan Francisco González Brito C.C. Nro.  77.195.518
Demandante: Banco de Occidente (Hoy Pra Group Colombia Holding S.A.S. Nit Nro. 901.127.873 – 8)
Demandado: Juan Francisco González Brito C.C. Nro.  77.195.518
Radicado: 680014003029 – 2018 – 00477 – 01
Juzgado de
Origen:

Veintinueve Civil Municipal de Bucaramanga.

 
Miguel Leandro Díaz Sánchez, mayor de edad, domiciliado en Bogotá D.C., identificado con la cédula de
ciudadanía Nro. 91.527.008 expedida en Bucaramanga, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional
Nro. 229.333 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en nombre y representación de Pra Group
Colombia Holding S.A.S., cesionaria del crédito incorporado en la acción ejecutiva de la referencia , a través del
presente medio me permito allegar memorial en formato PDF.
 
Del Señor Juez,
 
 
Miguel Leandro Díaz Sánchez
C.C. Nro. 91.527.008 de Bucaramanga
T.P. Nro. 229.333 del Consejo Superior de la Judicatura
migueldiaz@diazabogados.legal
 
Atentamente, 
 

MIGUEL LEANDRO DÍAZ SÁNCHEZ 
Abogado especialista y consultor empresarial | 

Mob  : +573185277513 

Skype  : +573009291666 

Email: migueldiaz@diazabogados.legal

http://diazzurrilaw/
mailto:migueldiaz@diazabogados.legal
tel:+573185277513
mailto:migueldiaz@diazabogados.legal
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Este mensaje y sus anexos contienen información confidencial y/o legalmente protegida; y sólo

puede ser utilizado por la persona a la que va dirigido. Si usted ha recibido este mensaje por

error, le solicitamos que borre inmediatamente este mensaje así como todas sus copias guardadas
en algún medio de almacenamiento y/o disco duro, y le notifique al remitente sobre ésta

situación. Al recibir este mensaje de manera errónea, Usted se obliga a abstenerse, directa o

indirectamente, de revelar, distribuir, utilizar, imprimir, almacenar la totalidad o parte del

presente mensaje.
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Carrera 11 Nro. 94 - 47 Oficina 205 

Bogotá D.C. – Cundinamarca 

Avenida 10E Nro. 8 – 60 Oficina 804 

Cúcuta – Norte de Santander 

444 Alaska Avenue, Suite #BHU714, CA 90503 

Torrance - CA 

Móviles: 57 + 318 + 5277513 // 57 + 300 + 9291666 

Email: migueldiaz@diazabogados.legal 

Miguel Leandro Díaz Sánchez 
Abogado especialista y consultor empresarial 

Universidad Externado de Colombia 

Señor  

Juez Séptimo Civil Municipal Ejecución Sentencias de Bucaramanga. 

E.S.D. 

 

Asunto: Actualización liquidación de crédito. 

Referencia: Proceso ejecutivo de Banco de Occidente (Hoy Pra Group Colombia Holding S.A.S. Nit Nro. 

901.127.873 – 8) contra Juan Francisco González Brito C.C. Nro.  77.195.518 

Demandante: Banco de Occidente (Hoy Pra Group Colombia Holding S.A.S. Nit Nro. 901.127.873 – 8) 

Demandado: Juan Francisco González Brito C.C. Nro.  77.195.518 

Radicado: 680014003029 – 2018 – 00477 – 01 

Juzgado de 

Origen: 

Veintinueve Civil Municipal de Bucaramanga. 

 

Miguel Leandro Díaz Sánchez, mayor de edad, domiciliado en Bogotá D.C., identificado con la cédula de 

ciudadanía Nro. 91.527.008 expedida en Bucaramanga, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional 

Nro. 229.333 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en nombre y representación de Pra Group 

Colombia Holding S.A.S., cesionaria del crédito incorporado en la acción ejecutiva de la referencia , acudo ante 

su Señoría con el propósito de allegar actualización a la liquidación del crédito perseguida en el sub judice  
 

Pagaré Nro. 1V701448 
Periodo Int. Anual Int. Mes Int. Mora Días Capital Intereses 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 16.665.357 369.971 
1-oct-19 30-oct-19 19,10% 1,47% 2,20% 30 16.665.357 366.638 
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 1,46% 2,19% 30 16.665.357 364.971 
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 1,45% 2,18% 30 16.665.357 363.305 
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 1,44% 2,17% 30 16.665.357 361.638 
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 1,46% 2,20% 30 16.665.357 366.638 
1-mar-20 30-mar-20 18,95% 1,46% 2,18% 30 16.665.357 363.305 
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 1,44% 2,16% 30 16.665.357 359.972 
1-may-20 31-may-20 18,19% 1,40% 2,10% 30 16.665.357 349.972 
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 1,40% 2,10% 30 16.665.357 349.972 
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 1,40% 2,10% 30 16.665.357 349.972 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 1,41% 2,11% 30 16.665.357 351.639 
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 1,41% 2,12% 30 16.665.357 353.306 
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 1,40% 2,09% 30 16.665.357 348.306 
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 1,38% 2,07% 30 16.665.357 344.973 
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,35% 2,03% 30 16.665.357 338.307 
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,34% 2,01% 30 16.665.357 334.974 
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,36% 2,03% 30 16.665.357 338.307 
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,35% 2,02% 30 16.665.357 336.640 
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,34% 2,01% 30 16.665.357 334.974 
1-may-21 31-may-21 17,22% 1,33% 2,00% 30 16.665.357 333.307 
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,33% 2,00% 30 16.665.357 333.307 
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Carrera 11 Nro. 94 - 47 Oficina 205 

Bogotá D.C. – Cundinamarca 

Avenida 10E Nro. 8 – 60 Oficina 804 

Cúcuta – Norte de Santander 

444 Alaska Avenue, Suite #BHU714, CA 90503 

Torrance - CA 

Móviles: 57 + 318 + 5277513 // 57 + 300 + 9291666 

Email: migueldiaz@diazabogados.legal 

Asunto: Actualización a la liquidación de crédito. 

Demandado: Juan Francisco González Brito C.C. Nro.  77.195.518 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,33% 1,99% 30 16.665.357 331.641 
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,33% 2,00% 30 16.665.357 333.307 
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,33% 2,00% 30 16.665.357 333.307 
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,32% 1,98% 30 16.665.357 329.974 
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,34% 2,00% 30 16.665.357 333.307 
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,35% 2,03% 30 16.665.357 338.307 
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,36% 2,05% 30 16.665.357 341.640 
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 1,41% 2,12% 30 16.665.357 353.306 
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 1,42% 2,13% 30 16.665.357 354.972 
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 1,46% 2,20% 30 16.665.357 366.638 
1-may-22 30-may-22 19,71% 1,51% 2,27% 30 16.665.357 378.304 
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 1,56% 2,34% 30 16.665.357 389.969 
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 1,62% 2,43% 31 16.665.357 418.467 

1-ago-22 22-ago-22 22,21% 1,69% 2,53% 22 16.665.357 308.978 

        
Capital 16.665.357,00 

Intereses 01-09-2019 al 22-08-2022 12.626.510,35 
intereses de plazo 17-01-2018 al 18-05-2018 1.068.806,00 

Intereses aprobados al 30-08-2019 5.564.563,00 
Total 35.925.236,35 

 

Del Señor Juez, 

 

 

Miguel Leandro Díaz Sánchez 

C.C. Nro. 91.527.008 de Bucaramanga 

T.P. Nro. 229.333 del Consejo Superior de la Judicatura 

migueldiaz@diazabogados.legal 


